о, Cl "/./,
г. Россошь

АДМИНИСТРАЦИЯ РО ССО ШАНСКОГО
муниципдльного рдйонд воронЕrtской овлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о внесении изменений в
постановление администрации
Россошанскоfо муниципальноfо

района от 28.05.2021 NЪ517 (Об

утверждении Порядка определения
объема и предоставления субсидий из
муниципального бюджета для
обеспечения
автономной

деятельности
некоммерческой

организации <<Россошанский Щентр
поддержки предпринимательства и

инвестиций>>

соответствии постановлением администратJии Россошанского

муниципаJIьного района от 1З.10.2020 г Jtlb1109 (об утверждении муниципальной

программы Россошанского муниципaUIьного района <<Экономическое развитие>

админисТрацияРоссошанского муниципаJIьного района п оста н овляет:

1. Внести в приложение к постановлению администр ацииРоссошанскогО

муницип€Lпьного раиона от 28.05.2021 J\Ъ517 (Об утверждении Порядка

определения объема И rrредоставлениЯ субсидий из муницип€Llrьного бюджета для

обеспечения деятельности автономной некоммерческой организации

кРоссошанскиЙ I-{eHTp поддержки предпринимателъства и инвестиций>>

следующие изменения:

1.1 Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

<< ! .2. I-{елью предоставления субсидии является об еспечение :

- уставной деятельности автономной некоммерческой организации

<Россошанский I-{eHTp поддержки предпринимательства и инвестиций> (далее -

Щентр) в части расходов на:

- оплату аренднои платы за пользование помещением; в размере не более 50оlо

стоимости ежемесячной арендной платы, но не более 5 000 рублей в месяц;

- приобретение основных средств и расходных материаJIов необходимых для

осуществления текущей деятельности, В том числе мебели, средств

вычислительной техники, оргтехники и программного обеспечения;

- организацию и проведение мероприятиЙ в сфере предпринимательства,

включая организацию у{астия в межрегион€UIъных, общероссийских и

международных мероприятиях, организацию и (или) ре€tлизацию специыIьных

программ обучения для субъектов м€шого и среднего предпринимательства,

- реализация мероприятия <обеспечение деятельности автономной

некоммерческой организации (россошанский I]eHTp поддержки

предпринимательства И инвестиций)) основного мероприяTия
(Финансовая

поддержка субъектов мЕIJIого и среднего предпринимателъства за счет средств,

Пост)iпаюIцих в бюджет муниципаJIьного района в виде единого норматива (10%)

отчисления оТ нzIJIога, взымаемого в связи с упрощенной системой

н€tлогообложениrl)) подпрограммы (Р€ввитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства и торговли в Россошанском муниципаJIьном раионе)

муницип€Lльной программы Россошанского муницип€tлъного района

(экономическое развитие), утвержденной постановлением администрации

Россошанского муниципаJIьного раЙона от 13.10.2020 г N91109 (далее

муниципаJIьная прогр амма). )

|.2 В пункте 2.2 слова(-копию штатного расписания Центра) исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике

газеты (россошанский куръер) и разместитъ на официальном сайте в сети

Интернет.

з. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на

заместителя главы администрации А.н. Соломахина,

Глава админи Ю.В. VIишанков

L*"r"*,**